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SUNUŞ 

Enerjiden yararlanmak modern çağın gereği ve vazgeçilmez bir insan hakkıdır. Bize göre, esasen tümü 
toplumun ortak malı olan enerji kaynaklarının araştırılması, bulunması, değerlendirilmesinden başlaya-
rak; üretim, iletim, dağıtım ve satışına kadar sürecin tüm aşamalarında, çevreye, iklime ve doğaya olum-
suz etkileri asgari düzeyde tutulmalı ve toplum yararı gözetilmelidir. Bu ölçüt, enerji ile ilgili tüm faaliyet-
lerde geçerli olmalıdır. Enerjinin tüm tüketicilere yeterli, kaliteli, sürekli, düşük maliyetli ve güvenilir bir 
şekilde sunulması, temel enerji politikası olmak zorundadır. Bu anlayış ve yaklaşım, enerji ihtiyacının 
karşılanmasının, bir kamu hizmeti olarak yürütülmesi gereğini ortaya çıkarmaktadır.  

Ancak uygulanan neoliberal politikalar sonucunda enerji kullanımının vazgeçilmez bir insan hakkı oldu-
ğu gerçeği yok sayılmış; kamu hizmeti olan enerji ve elektrik temini piyasa faaliyeti haline dönüştürülme-
ye başlanılmıştır. Sermaye birikim rejiminin sınırsız büyüme eğilimi ile birlikte, enerji sektörü kamusal bir 
alan olmaktan çıkarılarak, özel tekellerin kâr egemenliğine teslim edilmiş ve ortaya fosil kaynaklara daya-
lı, yüksek karbon emisyonlu bir ekonomik yapı çıkmıştır. Bu yapıda; tekellerin fosil yakıt temelli politika-
ları nedeniyle küresel ısınmaya yol açan sera gazı salımları dünyayı tehdit eder bir konuma gelmiştir. Bu 
politikaların bir diğer sonucu da enerji yoksulluğu ve yoksunluğunun dayanılmaz bir boyuta ulaşmış ol-
masıdır. Bu yapı ve mevcut durum artık sürdürülemez bir noktadadır. 

Hava ve çevre kirliliğinin insan ve toplum yaşamına olumsuz etkilerini gidermek, iklim krizinin insan ya-
şamını tehdit eden, kuraklıklar, denizlerin ısınması, yeraltı sularının azalması, orman yangınları, beklen-
medik zamanlarda yüksek yağışlar olması ve düzensiz hale gelmesi, su baskınları vb. yıkıcı zararları 
azaltmak, hızla yükselme eğilimindeki sıcaklık artışını 1,5-2 °C ile sınırlamak için, enerji üretim ve tüketi-
minde fosil yakıtların payını mutlaka radikal bir şekilde düşürmek zorunludur.  

Dünya Meteoroloji Örgütü (World Meteorological Organization-WMO) 2019’da sıcaklığın sanayi öncesi 
döneme göre 1,1 +/- 0,1 ºC arttığını, 2019’un (2016’ın ardından) en sıcak ikinci yıl olduğunu, son beş yılın 
en sıcak yıllar olduğunu, 1980’den bugüne her on yıllık dönemin, bir önceki on yıldan daha sıcak olduğu-
nu açıklamıştır (WMO Statement on the State of the Global Climate in 2019). 

Bu veriler, neden başka bir enerji politika ve programının gerektiğini ve demokratik bir enerji programı 
ve uygulaması için çaba harcanması gerektiğinin açık kanıtlarıdır. 

Günümüz dünyasında bir yandan kaynaklar fütursuzca (toplumsal yaşam gereklerinin çok üzerinde) tüke-
tilirken diğer yandan, hâlâ 3 milyar insanın evlerinde ellerini yıkayacakları bir lavabo, 2,7 milyar insanın 
yemek pişirmek için düzenli bir mutfakları bulunmamakta, 1 milyar kadar insan elektrikten yararlana-
mamakta, yüz milyonlarca insan yemek pişirmek için çer-çöp, bitkisel ve hayvansal atıkların yakıldığı ilkel 
ocakları kullanmaktadır. Bunun yanı sıra gelişmiş ülkelerde yaşayanlar dâhil; milyarlarca insan alım güçle-
rinin yetersizliği nedeniyle mevcut imkânlara ulaşmakta zorluk çekmektedir. 

Ülkemizde 1980’lerden başlayarak enerji ihtiyacını karşılamak üzere genelde ithal enerji kaynakları kul-
lanılmış, fosil kaynaklı ve ithalata dayalı yüksek maliyetli yatırımlar yapılmış, enerjideki dışa bağımlılık 
ciddi boyutlara ulaşmıştır. Enerji arzında 1990’da yüzde 51,6, bugünkü siyasi iktidarın göreve geldiği 
2002’de yüzde 67,2 olan dışa bağımlılık, 2018’de yüzde 72,4’e yükselmiştir. Türkiye’nin hızla artan enerji 
ithalatının faturası 2018’de 43 milyar dolar, 2019’da 41,6 milyar dolar olmuştur. 

Kamu elektrik üretim tesislerinin çok büyük bölümü özelleştirilmiştir. Elektrik üretiminde kamu payı 
2018’de % 15, 2019’da % 19,5 olmuştur. Elektrik dağıtımı ve satışı tamamen özel şirketler tarafından 
yapılmaktadır. Plansız uygulamalar sonucu ülkede elektrik üretiminde arz fazlası oluşmuş, bunun sonu-
cunda bazı santrallar üretimi durdurmuş veya kapanmış, bir bölümü yurtdışına satılmıştır. Birkaç büyük 
özel sermaye grubu, elektrik üretiminin yanı sıra dağıtımını da kontrol etmektedir. 



Petrolün rafinaj işlemleri iki özel şirket tarafından, ithalat, dağıtım, pazarlama ve satış işlerinin tamamı az 
sayıda özel şirket tarafından denetlenmektedir. 

Toplum yararını dikkate almayan, kamusal planlamayı, denetimi, üretimi reddeden ve işlevsizleştiren, 
kamu kaynaklarını özel şirketlere aktarmaya ve belirli sermaye gruplarının çıkarlarını azamileştirmeye 
yönelen enerji politika, karar ve uygulamaları ile sadece elektrik enerjisi alanında 2018’de yaklaşık 32 
milyar TL, 2019’da 40 milyar TL özel şirketlere transfer edilmiştir. 

 Enerji yoksulluğu sorunu ülkemizde de giderek ağırlaşmaktadır. Toplam istihdamın yüzde 34,64’ünün 
sosyal güvenlik dışında sigortasız çalıştığı, tüm çalışanların yüzde % 60’ından fazlasının ücretlerinin asgari 
ücret düzeyinde olduğu günümüz Türkiye’sinde, art arda gelen zamlarla aileler her ay tutarı daha fazla 
artan faturalarını ödemekte zorlanmakta ve ödeyemedikleri için elektriği gazı ve suyu kesilen konut sayı-
sı milyonlarla ölçülmektedir. 

2020 Mart ayından itibaren bütün dünyayı etkilediği gibi ülkemizi de sarsan Corona Virüsü salgını nede-
niyle kapanan/kapatılan çok sayıda işyerinin sahip ve çalışanlarının yanı sıra işten çıkarılan milyonlarca 
çalışan ve küçük esnaf da bu faturalarını ödeyemeyecekler, elektrik ve gazın kesilmesi ile enerji yoksulla-
rına katılacaktır. 

Rapor, enerji sektörünün tüm unsurları ile dünyada ve ülkemizde yaşanan gelişmeleri irdelemekte ve 
virüs krizi ile daha da ağırlaşan sosyoekonomik krizle ilgili şu saptamalarda bulunmaktadır. 

άaƛƭȅƻƴƭŀǊŎŀ ƪƛǒƛƴƛƴ ƛǒǎƛȊ ƪŀƭƳŀǎƤΣ ȅǸȊ ōƛƴƭŜǊŎŜ ƛǒȅŜǊƛƴƛƴ ƪŀǇŀƴƳŀǎƤ ǾōΦ ƴŜŘŜƴƭŜǊƭŜ ŜƪƻƴƻƳƛƴƛƴ ǘǸƳ ŀƭŀn-
ƭŀǊƤƴŘŀ ƛœ ǾŜ ŘƤǒ ǘŀƭŜǇǘŜ œƻƪ ŎƛŘŘƛ ōƛǊ ƎŜǊƛƭŜƳŜƴƛƴ ǎƻƴǳŎǳ ǸǊŜǘƛƳƛƴ ŘŀǊŀƭƳŀǎƤ ǎǀȊ ƪƻƴuǎǳŘǳǊΦ «ǊŜǘƛƳŘŜƪƛ 
ŘǸǒǸǒǘŜƴ ǀǘǸǊǸ ǎŀƴŀȅƛƴƛƴΣ ǎŀǘƤǒƭŀǊƤƴ ŀȊŀƭƳŀǎƤȅƭŀ ǘƛŎŀǊƛ ƪŜǎƛƳƛƴΣ ƎŜƭƛǊƭŜǊƛƴƛƴ ŀȊŀƭƳŀǎƤ ƴŜŘŜƴƛȅƭŜ ȅǳǊǘǘŀǒƭa-
ǊƤƴΣ ǘƻǇƭŀƳ ŜƪƻƴƻƳƛƪ ŦŀŀƭƛȅŜǘƛƴ ŘŀǊŀƭƳŀǎƤ ƴŜŘŜƴƛȅƭŜ ǳƭŀǒƤƳ ǾŜ ƭoƧƛǎǘƛƪ ŦŀŀƭƛȅŜǘƭŜǊƛƴƛƴ ǾŜ ǎƻƴǳœǘŀ Ǹlkenin 
ŜƴŜǊƧƛ ƎŜǊŜƪǎƛƴƛƳƛ ƎŜǊƛƭŜȅŜŎŜƪǘƛǊΦ .ǳ ƎŜƭƛǒƳŜƭŜǊ ǎƻƴǳŎǳ ƳƛƭȅƻƴƭŀǊŎŀ ŀōƻƴŜ ŦŀǘǳǊŀƭŀǊƤƴƤ ǀŘŜȅŜƳŜȅŜōƛƭŜŎŜƪΣ 
ǘŀƭŜǇǘŜƪƛ ŀȊŀƭƳŀŘŀƴ ǀǘǸǊǸ ƎŜƭƛǊƭŜǊƛ ǎƤƴƤǊƭŀƴaŎŀƪ ƻƭŀƴ ƎŀȊ ǾŜ ŜƭŜƪǘǊƛƪ ŘŀƐƤǘƤƳ ǾŜ ǸǊŜǘƛƳ ǒƛǊƪŜǘƭŜǊƛ œƻƪ ȊƻǊŀ 
ŘǸǒŜŎŜƪ ǾŜ ƘƛȊƳŜǘƭŜǊƛƴƛ ŀƪǎŀǘŀōƛƭecektir.  

.ǳ ǘŀōƭƻȅǳ ǘƻǇƭǳƳŎǳ ōƛǊ ōŀƪƤǒ ŀœƤǎƤ ǾŜ ƪŀƳǳ ƳǸƭƪƛȅŜǘƛΣ ƪŀƳǳǎŀƭ ƘƛȊƳŜǘ ǾŜ ǘƻǇƭǳƳǎŀƭ ȅŀǊŀǊ ŜǎŀsƭŀǊƤƴƤ 
ǘŜƳŜƭ ŀƭŀƴ ōƛǊ ǇƭŀƴƭŀƳŀ ǾŜ ǘƻǇƭǳƳǎŀƭ ƪŀƭƪƤƴƳŀ ǇŜǊǎǇŜƪǘƛŦƛ ƛƭŜ ŘŜƐƛǒǘƛǊƳŜƪ ƳǸƳƪǸƴŘǸǊΦ 9ƴŜǊƧƛ ŘŃƘƛƭ ōǸǘǸƴ 
ŀƭŀƴƭŀǊŘŀ ōǀȅƭŜ ōƛǊ ŀƴƭŀȅƤǒƤ ŘƛƭŜ ƎŜǘƛǊƳŜƪΣ œŀōŀ ƘŀǊŎŀƳŀƪΣ ŜƳŜƪœƛ Ƙŀƭƪǘŀƴ ȅŀƴŀ ǘǸƳ ƪƛǒƛ ǾŜ ƪǳǊǳƭǳǒƭŀǊ ƛœƛƴ 
ƎǀǊŜǾŘŜƴ ǀǘŜ ōƛǊ ȊƻǊǳƴƭǳƭǳƪǘǳǊΦ ¢ƻǇƭǳƳǎŀƭ ȅŀǒŀƳƤƴ ƘŜǊ ŀƭŀƴƤnŘŀƴ ȅǸƪǎŜƭǘƛƭŜŎŜƪ ōǳ ǾŜ ōŜƴȊŜǊƛ ȅŀƪƭŀǒƤƳΣ 
ŜƭŜǒǘƛǊƛ ǾŜ ǀƴŜǊƛƭŜǊƛƴ ǘƻǇƭǳƳǎŀƭΣ ŜƪƻƴƻƳƛƪΣ ǎƛȅŀǎŀƭ ōƛƭƛƴœ ŀǘƳƻǎŦŜǊƛ ƻƭǳǒǘǳǊƳŀǎƤȅƭŀΣ Ψάōŀǒƪŀ œǀȊǸƳ ȅƻƪΩέ 
ŘƛȅŜ ŘŀȅŀǘƤƭŀƴ ƳŜǾŎǳǘ ƻƭǳƳǎǳȊ ŘǳǊǳƳǳƴ ŀǒƤƭƳŀǎƤ ǾŜ ȅŜƴƛ ȅǀƴŜƭƛƳƭŜǊƛƴ ǘŀǊƛƘǎŜƭ ƻƭŀǊŀƪ ƪŜƴŘƛƴƛ ŘŀȅŀǘƳŀǎƤ 
ƳǸƳƪǸƴŘǸǊΦέ 

ά¸ŀǒŀƴƳŀƪǘŀ ƻƭŀƴ ƻƭǳƳǎǳȊƭǳƪƭŀǊŘŀƴ ǾŜ ƎƛŘŜǊŜƪ ŀƐƤǊƭŀǒŀƴ ǎƻǊǳƴƭŀǊŘŀƴ ƪǳǊǘǳƭŀōƛƭƳŜƪ ƛœƛƴΤ ŜƴŜǊƧƛ ǎŜƪǘǀǊǸπ
ƴǸ ǀȊŜƭ ǘŜƪŜƭƭŜǊƛƴ ƪŃǊ ŜƎŜƳŜƴƭƛƐƛƴŘŜƴ œƤƪŀǊƤǇ ƪŀƳǳǎŀƭ ōƛǊ ŘǸȊƭŜƳŜ ŀƪǘŀǊƳŀΣ ǘƻpƭǳƳ œƤƪŀǊƭŀǊƤƴƤ ƎǀȊŜǘŜƴΣ 
ƪŀƳǳǎŀƭ ǇƭŀƴƭŀƳŀ ŜǎŀǎƭƤΣ ȅŜƴƛƭŜƴŜōƛƭƛǊ ƪŀȅƴŀƪƭŀǊŀ ŘŀȅŀƭƤΣ ŘǸǒǸƪ ƪŀrōƻƴ ǎŀƭƤƳƭƤ ōƛǊ ŜƪƻƴƻƳƛȅŜ ȅǀƴŜƭƳŜ ǾŜ 
ŜƴŜǊƧƛȅƛ ŀȊŀƳƛ ǀƭœǸŘŜ ǾŜǊƛƳƭƛ ƪǳƭƭŀƴŀǊŀƪ ŜƴŜǊƧƛŘŜ ŘŜƳƻƪǊŀǘƛƪ ōƛǊ ŘŜƴŜǘƛƳƛκǇǊƻƎǊŀƳƤ ƎŜǊœŜƪƭŜǒǘƛǊƳŜ ƛƘǘi-
ȅŀŎƤ ǾŀǊŘƤǊΦέ 

Bu raporun “Bazı Saptamalar ve Aykırı Öneriler” başlıklı Sonuç bölümünde önerilen Demokratik Enerji 
Programı; 

-  Kamu mülkiyeti, kamusal hizmet ve toplumsal yarar esaslarını temel alan bir planlama ve toplumsal 
kalkınma perspektifi, 

-  Yeni bir kamu sektörü yapısı ve kamusal üretim, 
-  Yeni bir enerji stratejisinin köşe taşları,   
-  Nelere son verilmeli? Neler yapılmalı?  

konularında önermeleri ile 

-  Enerji sektöründe yeni bir yapılanma, yeni kurumlar-kamulaştırmalar ve yeni kamu iktisadi kurumları,  



-  Yerel yönetimlerin görev ve sorumlulukları,  
-  Enerji ekipmanlarının yerli üretimi  

başlıkları üzerinden yenilenebilir kaynaklara dayalı, toplum yararını gözeten, kamusal planlamayı esas 
alan, ekonomik ve teknik anlamda verimliliğe öncelik veren, kamusal hizmet olarak temin edilecek ener-
jiyi azami oranda tutumlu ve etkin kullanmayı öngören, işleyişi katılımcı, içeriği demokratik bir enerji 
programı geliştirme tartışmalarına katkı koymayı amaçlamaktadır. Çalışmanın gerekçesi, bulunduğumuz 
her alanda hatalı politika ve uygulamaları eleştirmekle yetinmeyip; olması gerekeni, toplum çıkarlarını 
gözeten doğru politika ve uygulamaları tanımlama, anlatma ve duyurma sorumluluğudur. 

Enerjiye ilgi duyan, bilgiye ihtiyacı olan herkesin Odamızın web sitesinden indirerek de başvurabileceği 
bu raporun, sektör çalışanları ile üniversite ve tüm yükseköğrenim kurumlarındaki öğretim üyeleri ve 
öğrenciler için ciddi bir başvuru kaynağı olmasını bekliyoruz. 

Raporun: 

- Hazırlık çalışmalarının yöneticiliği ve editörlüğü yanı sıra bölüm yazarlığı görevini de üstlenen MMO 
Enerji Çalışma Grubu Başkanı, endüstri mühendisi Oğuz TÜRKYILMAZ ve MMO Enerji Çalışma Grubu 
Üyesi, makina mühendisi Orhan Aytaç’a, 

- MMO’nun enerji ile ilgili birçok çalışmasının yanı sıra bu raporun redaksiyonu için yoğun emek harca-
yan maden mühendisi, MMO Enerji Çalışma Grubu Danışmanı, ODTÜ Mezunları Derneği Enerji Ko-
misyonu Üyesi maden mühendisi Mehmet KAYADELEN’e, 

- “Dünyada ve Türkiye’de Birincil Enerji Arzı” bölümünü hazırlayan TMMOB Makina Mühendisleri Oda-
sı Enerji Çalışma Grubu Üyesi makina mühendisi Şayende YILMAZ’a, 

- “Küresel İklim Krizi ve Türkiye” başlıklı değerlendirmeyi kaleme alan enerji analisti ve iletişim danış-
manı Özgür GÜRBÜZ’e,  

- “Dünyada ve Türkiye’de Enerji Yoksulluğu Üzerine” konulu çalışması için ekonomist Prof. Dr. Seyhan 
ERDOĞDU’ya, 

- “Elektrik Üretimi” bölümünde 

¶ “Elektrik Üretimi: Mevcut Durumu ve Analizi” konulu çalışmayı birlikte hazırlayan Oğuz 
TÜRKYILMAZ ile ODTÜ Mezunları Derneği Enerji Komisyonu Üyesi ve MMO Enerji Çalışma Grubu 
Danışmanı matematikçi Yusuf BAYRAK’a, 

¶ “Yakın Dönem (2020- 2025) Elektrik Üretim-Tüketim Projeksiyonuna Yönelik Bir Çözümleme” baş-
lıklı çalışması için Yusuf BAYRAK’a,  

¶ “Elektrik Enerjisinde Uygulanan Politikalar Elektrik Hizmetinde Krizi Kapıya Getirmektedir” başlıklı 
çalışması için ODTÜ Mezunları Derneği Enerji Komisyonu Üyesi elektrik mühendisi Nedim Bülent 
DAMAR’a, 

¶ “Pembe Hayaller ve Acı Gerçekler Özelleştirme Politikalarının Sonuçları” başlıklı çalışması için 
MMO Enerji Çalışma Grubu Danışmanı elektrik mühendisi Olgun SAKARYA’ya,  

- “Enerji Tesisleri ve Mühendislik” bölümünü hazırlayan MMO Mühendis ve Makina Güncel Yayın 
Kurulu ve ODTÜ Mezunları Derneği Enerji Komisyonu üyesi makina yüksek mühendisi Fuat TİNİŞ’e,  

- “Doğal Gaz Sektör Görünümü” bölümünü hazırlayan elektrik mühendisi ve ODTÜ Mezunları Derne-
ği Enerji Komisyonu üyesi Erdinç ÖZEN’e,  

- “Petrol Sektörünün Durumu” bölümünü birlikte hazırlayan jeofizik yüksek mühendisi Uğur 
GÖNÜLALAN, Yöneylem araştırmacısı-istatistikçi Ülker AYDIN ve kimya yüksek mühendisi Hülya 
PEKER’e, 

- “Kömür” bölümünde  

¶ “Dünyada ve Türkiye’de Kömür 2019” başlıklı çalışmayı hazırlayan maden yüksek mühendisi, 
ODTÜ Mezunları Derneği Enerji Komisyonu Üyesi Dr. Nejat TAMZOK’a, 



¶ “Ülkemizde İşletmedeki Kömür Yakıtlı Santraller Çevre Mevzuatına Uyumlu mu?” başlıklı çalışma-
yı hazırlayan Orhan AYTAÇ’a, 

- “Türkiye’de Nükleer Güç Santral Projeleri Üzerine Notlar” başlıklı çalışması için Oğuz TÜRKYILMAZ’a,  

- “Türkiye Hidroelektrik Potansiyeli ve Gelişme Durumu” bölümünü hazırlayan kimya mühendisi Serpil 
SERDAR’a, 

- “Türkiye’de Rüzgâr Enerjisi” bölümünü hazırlayan makina yüksek mühendisi Görkem TENELER’e, 

- “Türkiye’de Güneş Enerjisi” bölümünü hazırlayan makina yüksek mühendisi, MMO Enerji Çalışma 
Grubu Üyesi Evren ÖZGÜR’e,  

- “Türkiye’de Biyokütle Enerjisi” bölümünü hazırlayan makina yüksek mühendisi Bülent İLLEEZ’e, 

- “Yenilenebilir Enerji Kaynakları Destekleme Mekanizması–YEKDEM” bölümünü hazırlayan Yusuf 
BAYRAK’a,  

- “Dünyada ve Türkiye’de Enerji Verimliliği” bölümünü birlikte hazırlayan MMO Enerji Çalışma Grubu 
Üyesi makina mühendisi Tülin KESKİN ve makina mühendisi Alpaslan GÜVEN’e, 

- Türkiye Sosyal Bilimler Derneği tarafından Kasım 2019’da düzenlenen 16. Ulusal Sosyal Bilimler Kong-
resi kapsamındaki “Enerji” konulu paneldeki: 

¶ “Elektrik Sektöründe Piyasalaştırma-Özelleştirme Uygulamaları ve Sonuçları” başlıklı sunumunu 
güncelleyerek yazı haline getiren ODTÜ Mezunları Derneği Enerji Komisyonu Üyesi ve kimya mü-
hendisi Nilgün ERCAN’a, 

¶ “Özel Elektrik Üretim Şirketlerine Sağlanan “Özel ve Güzel” Destekler” sunumunu güncelleyerek 
yazı haline getiren Orhan AYTAÇ’a,  

¶  “Elektrik Üretiminde Toplum Yararının Gözetilmesi” konulu bildiriyi hazırlayıp bizlerle paylaşan 
Mehmet KAYADELEN, iktisatçı Prof. Dr. Aziz KONUKMAN ve Oğuz TÜRKYILMAZ’a, 

¶  “Demokratik Enerji Programı Üzerine Notlar” başlıklı bildirinin yazarları Oğuz TÜRKYILMAZ, Prof. 
Dr. Aziz KONUKMAN ve Mehmet KAYADELEN’e 

- “Sonuç: Bazı Saptamalar ve Aykırı Öneriler” bölümününde yer alan tezleri 2016’dan bu yana “Biz Ne 
istiyoruz? Demokratik Enerji Programı” temasıyla yaptığı konuşmalarda oluşturan ve geliştiren Oğuz 
Türkyılmaz’a ve onun bu çalışmasının değerli katkı ve önerileri ile gelişmesine destek veren Mehmet 
Kayadelen, Prof. Dr. Aziz Konukman, Olgun Sakarya, Nilgün Ercan, Dr. Serdar Şahinkaya, Dr. Ozan 
Zengin ve süreçteki katkılarının yanısıra Oğuz Türkyılmaz ile birlikte bu bölüme son halini veren 
Orhan AYTAÇ’a,   

-  Raporda yer alan görüş ve önerilerin geliştirilmesi ve zenginleştirilmesine yönelik tartışmaları ve 
katkıları için ODTÜ Mezunları Derneği Enerji Komisyonu’na, 

-  Raporun yayın öncesi son kontrollerini titizlikle yapan MMO Danışmanı İlhan Kamil TURAN’a, 

-  Kısıtlı bir sürede yoğun ve özverili bir çalışmayla Raporu yayına hazırlayan MMO Yayın Birimi yönetici 
ve çalışanlarına  

teşekkür ederiz.  

 aŀȅƤǎ нлнл 

 TMMOB Makina MǸƘŜƴŘƛǎƭŜǊƛ hŘŀǎƤ  
 ¸ǀƴŜǘƛƳ YǳǊǳƭǳ 
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RİTM :  Rüzgârdan Üretilen Elektriksel Gücün İzlenmesi ve Tahmini Projesi 

ROSATOM :  Rusya Nükleer Enerji Bakanlığı 

SLA :  Arazi Kira Anlaşması (Site Lease Agreement) 

ŞİD :  Şebeke İşleyiş Düzenlemeleri 

TEA :  Teknik Etkileşim Analizi  

TEAŞ :  Türkiye Elektrik Üretim İletim A.Ş.  

TEİAŞ : Türkiye Elektrik İletim A.Ş. 

TEK :  Türkiye Elektrik Kurumu 

TEPAV :  Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı 

TETAŞ : Türkiye Elektrik Ticaret ve Taahhüt A.Ş.  

THH :  Temiz Hava Hakkı  

TKDK :  Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 

TKİ :  Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu  

TLA :  Teknoloji Lisans Anlaşması (Technology License Agreement) 

TP : Türkiye Petrolleri  

TPAO : Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı 

TPIC  : Uluslararası Türk Petrol Şirketi (Turkish Petroleum International Company) 

TRIJEN :  Biyokütle ve Kömür Karışımlarından Sıvı Yakıt Üretimi 

TTB :  Türk Tabipler Birliği  

TTK : Türkiye Taşkömürü Kurumu  

TTMD :  Türk Tesisat Mühendisleri Derneği 

TURKAK  :  Türkiye Akreditasyon Kurumu  

TÜBİTAK KAMAG :  Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu Kamu Araştırmaları Destek  

  Grubu 
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